نقدی بر نظریه‌پردازی‌های ایرانی درباره‌ی لائیسیتیه و سکولاریسم** - شیدان وثیق نشر اختران - ۱۳۸۴ - چاپ دوم ۱۳۸۷ - پی دی اف آن در: <http://www.chidan-vassigh.com>
- مقاله: **مد/خله‌ای در جدل سکولاریزاسیون در ایران - سکولاریزاسیون: زمان‌ها و زمینه‌ها** - شیدان وثیق مه ۲۰۰۸، خرداد ۱۳۸۷: <https://urlz.fr/fulT>
- مقاله: **شرایط برآمدن لائیسیتیه در ایران - شیدان وثیق**. مهر ۱۳۹۴ - سپتامبر ۲۰۱۵: <https://urlz.fr/izv3>
- ۲- به نقل از کتاب ژان کلود مونو: **سکولاریزاسیون و لائیسیتیه**، از انتشارات Puf، فرانسه، ۲۰۰۷.
- ۳- *Entre laïcisation et sécularisation*, Françoise Champion, Le Débat, 77, 1993.

## پیوست‌ها

در زیر، برای توضیح بیشتر تفاوت لائیسیتیه و سکولاریسم، سه گزیده از صاحب‌نظران سرشناس فرانسوی را ترجمه کرده‌ایم.